Kugelhahn VZBE
537721878 |  | 18.05.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537721878 |  | 18.05.2026
Kugelhahn VZBE
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Sehr variabel einsetzbar durch gute Medienbeständigkeit

537721878 |  | 18.05.2026
Kugelhahn VZBE
Typenschlüssel
001 Baureihe
VZBE Kugelhahn
002 Nenndurchmesser DN
1/4 1/4“
3/8 3/8“
1/2 1/2“
3/4 3/4“
1 1“
1 1/4 1 1/4“
1 1/2 1 1/2“
2 2“
2 1/2 2 1/2“
3 3“
4 4“
003 Anschluss Armatur
T NPT-Innengewinde
WA Schweißmuffe
004 Nenndruck [bar]
63 63
005 Bauart
D Zweiteilig
T Dreiteilig
F Vierteilig
006 Ventilfunktion
2 2/2-Wege
3L 3/2-Wege, L-Bohrung
3T 3/2-Wege, T-Bohrung
007 Flanschanschluss
Ohne
F0304 Bohrbild 03 und 04
F04 Bohrbild 04
F0405 Bohrbild 04 und 05
F05 Bohrbild 05
F0507 Bohrbild 05 und 07
F0710 Bohrbild 07 und 10
F1012 Bohrbild 10 und 12
008 Betätigungsart
Über Antrieb
M Mit Handhebel
009 Werkstoff Gehäuse
V15 Edelstahl ASTM A351-CF8M
010 Werkstoff Absperrelement
V15 Edelstahl ASTM A351-CF8M
V16 Edelstahl ASTM A240-316 / 1.4401
4 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537721878 |  | 18.05.2026
Kugelhahn VZBE
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten, 2-Wege, mit Rohrgewinde, Anschluss Armatur 1/4-1 NPT
Anschluss Armatur 1/4 NPT 3/8 NPT 1/2 NPT 3/4 NPT 1 NPT
Nennweite DN 8 10 15 20 25
Ventilfunktion 2/2
Konstruktiver Aufbau 2-Wege-Kugelhahn
Dichtprinzip weich
Betätigungsart mechanisch
Schaltstellungsanzeige Schlitzrichtung = Durchflussrichtung
Strömungsrichtung reversibel
Befestigungsart Leitungseinbau
Einbaulage beliebig
Basierend auf Norm ASME B1.20.1, ISO 5211
Losbrechmoment bei
Druckdifferenz Nenndruck
Armatur PN
7 Nm 9 Nm 15 Nm
Innen-Ø 11,6 mm 12,5 mm 15 mm 20 mm 25 mm
Durchfluss Kv 19 m³/h 22 m³/h 32 m³/h 59 m³/h 94 m³/h

537721878 |  | 18.05.2026
Kugelhahn VZBE
Bestellangaben
2-Wege, mit Rohrgewinde
Anschluss Armatur Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
1/4 NPT 460 g 4836917 VZBE-1/4-T-63-T-2-F0304-V15V15
3/8 NPT 4836918 VZBE-3/8-T-63-T-2-F0304-V15V15
1/2 NPT 560 g 4809117 VZBE-1/2-T-63-T-2-F0304-V15V15
3/4 NPT 660 g 4809118 VZBE-3/4-T-63-T-2-F0304-V15V15
1 NPT 1.000 g 4809119 VZBE-1-T-63-T-2-F0405-V15V15
1 1/4 NPT 1.600 g 4809120 VZBE-11/4-T-63-T-2-F0405-V15V15
1 1/2 NPT 2.420 g 4809121 VZBE-11/2-T-63-T-2-F0507-V15V15
2 NPT 3.520 g 4809122 VZBE-2-T-63-T-2-F0507-V15V15
2 1/2 NPT 5.050 g 4809123 VZBE-21/2-T-63-T-2-F0710-V15V16
3 NPT 7.750 g 4809124 VZBE-3-T-63-T-2-F0710-V15V16
4 NPT 15.800 g 4809126 VZBE-4-T-63-T-2-F1012-V15V16
2-Wege, mit Handhebel und Rohrgewinde
Anschluss Armatur Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
1/4 NPT 200 g 4745214 VZBE-1/4-T-63-D-2-M-V15V15
500 g 8096663 VZBE-1/4-T-63-T-2-F0304-M-V15V15
3/8 NPT 200 g 4745215 VZBE-3/8-T-63-D-2-M-V15V15
500 g 8096664 VZBE-3/8-T-63-T-2-F0304-M-V15V15
1/2 NPT 300 g 4745216 VZBE-1/2-T-63-D-2-M-V15V15
600 g 8096665 VZBE-1/2-T-63-T-2-F0304-M-V15V15
3/4 NPT 500 g 4745218 VZBE-3/4-T-63-D-2-M-V15V15
700 g 8096666 VZBE-3/4-T-63-T-2-F0304-M-V15V15
1 NPT 800 g 4745219 VZBE-1-T-63-D-2-M-V15V15
1.100 g 8096667 VZBE-1-T-63-T-2-F0405-M-V15V15
1 1/4 NPT 4745220 VZBE-11/4-T-63-D-2-M-V15V15
1.700 g 8096668 VZBE-11/4-T-63-T-2-F0405-M-V15V15
1 1/2 NPT 1.800 g 4745221 VZBE-11/2-T-63-D-2-M-V15V15
2.600 g 8096669 VZBE-11/2-T-63-T-2-F0507-M-V15V15
2 NPT 2.700 g 4745223 VZBE-2-T-63-D-2-M-V15V15
3.700 g 8096670 VZBE-2-T-63-T-2-F0507-M-V15V15
2 1/2 NPT 5.600 g 4745224 VZBE-21/2-T-63-D-2-M-V15V16
5.900 g 8096671 VZBE-21/2-T-63-T-2-F0710-M-V15V16
3 NPT 7.500 g 4745225 VZBE-3-T-63-D-2-M-V15V16
8.600 g 8096672 VZBE-3-T-63-T-2-F0710-M-V15V16
4 NPT 16.700 g 8096673 VZBE-4-T-63-T-2-F1012-M-V15V16
2-Wege, mit Schweißende
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
8 400 g 8089038 VZBE-1/4-WA-63-T-2-F0304-V15V15
10 8089039 VZBE-3/8-WA-63-T-2-F0304-V15V15
15 500 g 8089040 VZBE-1/2-WA-63-T-2-F0304-V15V15
20 700 g 8089041 VZBE-3/4-WA-63-T-2-F0304-V15V15
25 1.000 g 8089042 VZBE-1-WA-63-T-2-F0405-V15V15
32 1.600 g 8089043 VZBE-11/4-WA-63-T-2-F0405-V15V15
40 2.400 g 8089044 VZBE-11/2-WA-63-T-2-F0507-V15V15
50 3.500 g 8089045 VZBE-2-WA-63-T-2-F0507-V15V15
65 6.500 g 8089046 VZBE-21/2-WA-63-T-2-F0710-V15V15
80 9.400 g 8089047 VZBE-3-WA-63-T-2-F0710-V15V15
100 18.900 g 8089048 VZBE-4-WA-63-T-2-F1012-V15V15
30 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537721878 |  | 18.05.2026
Kugelhahn VZBE
Bestellangaben
2-Wege, mit Handhebel und Schweißende
Nennweite DN Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
8 500 g 8089055 VZBE-1/4-WA-63-T-2-F0304-M-V15V15
10 8089056 VZBE-3/8-WA-63-T-2-F0304-M-V15V15
15 600 g 8089057 VZBE-1/2-WA-63-T-2-F0304-M-V15V15
20 700 g 8089058 VZBE-3/4-WA-63-T-2-F0304-M-V15V15
25 1.100 g 8089059 VZBE-1-WA-63-T-2-F0405-M-V15V15
32 1.700 g 8089060 VZBE-11/4-WA-63-T-2-F0405-M-V15V15
40 2.600 g 8089061 VZBE-11/2-WA-63-T-2-F0507-M-V15V15
50 3.700 g 8089062 VZBE-2-WA-63-T-2-F0507-M-V15V15
65 7.400 g 8089063 VZBE-21/2-WA-63-T-2-F0710-M-V15V15
80 10.300 g 8089064 VZBE-3-WA-63-T-2-F0710-M-V15V15
100 19.900 g 8089065 VZBE-4-WA-63-T-2-F1012-M-V15V15
3-Wege, mit Rohrgewinde
Anschluss Armatur Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
1/4 NPT 724 g 4834296 VZBE-1/4-T-63-F-3T-F04-V15V15
4834288 VZBE-1/4-T-63-F-3L-F04-V15V15
3/8 NPT 624 g 4834289 VZBE-3/8-T-63-F-3L-F04-V15V15
4834297 VZBE-3/8-T-63-F-3T-F04-V15V15
1/2 NPT 4834290 VZBE-1/2-T-63-F-3L-F04-V15V15
4834298 VZBE-1/2-T-63-F-3T-F04-V15V15
3/4 NPT 1.024 g 4834291 VZBE-3/4-T-63-F-3L-F04-V15V15
4834299 VZBE-3/4-T-63-F-3T-F04-V15V15
1 NPT 1.618 g 4834292 VZBE-1-T-63-F-3L-F05-V15V15
4834300 VZBE-1-T-63-F-3T-F05-V15V15
1 1/4 NPT 2.212 g 4834301 VZBE-11/4-T-63-F-3T-F05-V15V15
4834293 VZBE-11/4-T-63-F-3L-F05-V15V15
1 1/2 NPT 3.360 g 4834302 VZBE-11/2-T-63-F-3T-F0507-V15V15
4834294 VZBE-11/2-T-63-F-3L-F0507-V15V15
2 NPT 5.560 g 4834303 VZBE-2-T-63-F-3T-F0507-V15V15
4834295 VZBE-2-T-63-F-3L-F0507-V15V15
3-Wege, mit Handhebel und Rohrgewinde
Anschluss Armatur Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
1/4 NPT 800 g 8096951 VZBE-1/4-T-63-F-3T-F04-M-V15V15
8096943 VZBE-1/4-T-63-F-3L-F04-M-V15V15
3/8 NPT 700 g 8096944 VZBE-3/8-T-63-F-3L-F04-M-V15V15
8096952 VZBE-3/8-T-63-F-3T-F04-M-V15V15
1/2 NPT 8096945 VZBE-1/2-T-63-F-3L-F04-M-V15V15
8096953 VZBE-1/2-T-63-F-3T-F04-M-V15V15
3/4 NPT 1.100 g 8096954 VZBE-3/4-T-63-F-3T-F04-M-V15V15
8096946 VZBE-3/4-T-63-F-3L-F04-M-V15V15
1 NPT 1.700 g 8096955 VZBE-1-T-63-F-3T-F05-M-V15V15
8096947 VZBE-1-T-63-F-3L-F05-M-V15V15
1 1/4 NPT 2.400 g 8096956 VZBE-11/4-T-63-F-3T-F05-M-V15V15
8096948 VZBE-11/4-T-63-F-3L-F05-M-V15V15
1 1/2 NPT 3.600 g 8096949 VZBE-11/2-T-63-F-3L-F0507-M-V15V15
8096957 VZBE-11/2-T-63-F-3T-F0507-M-V15V15
2 NPT 5.800 g 8096950 VZBE-2-T-63-F-3L-F0507-M-V15V15
8096958 VZBE-2-T-63-F-3T-F0507-M-V15V15
312026/05 www.festo.com/catalogue/...